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Studorg PHLU
Olivia Brand 
01.09.23\31.08.24

BILANZ

AKTIVEN
31.08.2024

Bankkonto 102’878.34
Flüssige Mittel 102’878.34
Umlaufvermögen 102’878.34
Total Aktiven 102’878.34

PASSIVEN
31.08.2024

Vereinskapital 43’797.98
Vereinskapital 43’797.98
Gewinnvortrag / Verlustvortrag 77’002.11
Verlust -17’921.75

Bilanzgewinn / Bilanzverlust 59’080.36
Eigenkapital 102’878.34
Total Passiven 102’878.34



Studorg PHLU
Olivia Brand 
01.09.23\31.08.24

ERFOLGSRECHNUNG

Sep '23 / Aug '24
Erträge aus Events 7’675.85
Erträge aus Mitgliederbeiträgen 48’705.00
Erträge aus Sponsoring 10’310.00
Zinsertrag 24.15

Nettoerlöse aus Lieferungen und Leistungen 66’715.00
Betrieblicher Ertrag aus Lieferungen und Leistungen 66’715.00
Aufwand Expert Novi -127.80
Aufwand Studi Agenda -9’460.55
Aufwand Events -35’114.45
Aufwand Sponsoring -2’500.00
Aufwand MNVS -1’370.00
Aufwand Vorstand -700.00
Aufwand VSPHS -1’599.81
Aufwand Softwares -416.15
Aufwand Geschenke -276.80
Aufwand Verschiedenes -255.69

Aufwand für Material, Handelswaren, Dienstleistungen und Energie -51’821.25
Bruttoergebnis nach Material- und Warenaufwand 14’893.75
Personalaufwand Vorstand -32’815.50

Personalaufwand -32’815.50
Bruttoergebnis nach Personalaufwand -17’921.75
Betriebliches Ergebnis vor Finanzerfolg und Steuern (EBIT) -17’921.75
Betriebliches Ergebnis vor Steuern (EBT) -17’921.75
Jahresgewinn oder Jahresverlust vor Steuern -17’921.75
Direkte Steuern -.-
Verlust -17’921.75



Studorg PHLU
Olivia Brand 
01.09.23\31.08.24

KOSTENSTELLEN

Sep '23 / Aug '24



Studorg Pädagogische Hochschule Luzern

Bewegung

Konten
Konto Beschreibung Eröffnung

CHF
Soll

CHF
Haben

CHF
Saldo
CHF

BILANZ

AKTIVEN

1000 Kasse
1010 Bankkonto 120’800.09 66’715.00 84’636.75 102’878.34
1020 Debitoren
1030 Wertschriften
1040 Spesen

Flüssige Mittel 120’800.09 66’715.00 84’636.75 102’878.34

1090 Kontokorrent PHLU
Transferkonto

1100 Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
(Debitoren)
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen

1300 Bezahlter Aufwand des Folgejahres (TA)
1301 Noch nicht erhaltener Ertrag (TA)

Aktive Rechnungsabgrenzungen

Umlaufvermögen 120’800.09 66’715.00 84’636.75 102’878.34

1500 Mobiliar und Einrichtungen
1510 Software

Mobile Sachanlagen

Anlagevermögen

Total Aktiven 120’800.09 66’715.00 84’636.75 102’878.34

PASSIVEN

2000 Kreditoren
2010 Verschiedenes
2020 Rückstellung
2030 Verbindlichkeiten für Material/Maschinen
2040 Verbindlichkeiten Handelsmaterial
2050 Verbindlichkeiten für Projekte
2060 Verbindlichkeiten für Software

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und
Leistungen

2300 Noch nicht bezahlter Aufwand (TP)
2301 Erhaltener Ertrag des Folgejahres (TP)

Passive Rechnungsabgrenzungen und
kurzfristige Rückstellungen

01.08.2024 



Studorg Pädagogische Hochschule Luzern

Bewegung

Konten
Konto Beschreibung Eröffnung

CHF
Soll

CHF
Haben

CHF
Saldo
CHF

Kurzfristiges Fremdkapital

Fremdkapital

2800 Vereinskapital -43’797.98 -43’797.98
Vereinskapital -43’797.98 -43’797.98

2900 Gewinnvortrag / Verlustvortrag -77’002.11 -77’002.11
Jahresgewinn / Jahresverlust 84’636.75 66’715.00 17’921.75
Bilanzgewinn / Bilanzverlust -77’002.11 84’636.75 66’715.00 -59’080.36

Eigenkapital -120’800.09 84’636.75 66’715.00 -102’878.34

Total Passiven -120’800.09 84’636.75 66’715.00 -102’878.34

ERFOLGSRECHNUNG

3000 Erträge aus Events 7’675.85 -7’675.85
3100 Erträge aus Mitgliederbeiträgen 48’705.00 -48’705.00
3200 Erträge aus Sponsoring 10’310.00 -10’310.00
3300 Zinsertrag 24.15 -24.15
3400 Diverse Einnahmen

Nettoerlöse aus Lieferungen und Leistungen 66’715.00 -66’715.00
Betrieblicher Ertrag aus Lieferungen und
Leistungen

66’715.00 -66’715.00

4000 Aufwand Expert Novi 127.80 127.80
4010 Aufwand Studi Agenda 9’460.55 9’460.55
4020 Aufwand Events 35’114.45 35’114.45
4030 Aufwand Sponsoring 2’500.00 2’500.00
4040 Aufwand MNVS 1’370.00 1’370.00
4050 Aufwand Vorstand 700.00 700.00
4060 Aufwand VSPHS 1’599.81 1’599.81
4070 Aufwand Werbung
4080 Aufwand Merchandise
4090 Aufwand Softwares 416.15 416.15
4100 Aufwand Büromaterial, Porti
4110 Aufwand Projekte
4120 Aufwand Geschenke 276.80 276.80
4130 Aufwand Verschiedenes 255.69 255.69

Aufwand für Material, Handelswaren,
Dienstleistungen und Energie

51’821.25 51’821.25

Bruttoergebnis nach Material- und
Warenaufwand

51’821.25 66’715.00 -14’893.75

5000 Personalaufwand Vorstand 32’815.50 32’815.50
5100 Personalaufwand extern

01.08.2024 



Studorg Pädagogische Hochschule Luzern

Bewegung

Konten
Konto Beschreibung Eröffnung

CHF
Soll

CHF
Haben

CHF
Saldo
CHF

5200 Sozialversicherungen 
5300 Spesenentschädigung 

Personalaufwand 32’815.50 32’815.50

Bruttoergebnis nach Personalaufwand 84’636.75 66’715.00 17’921.75

6800 Abschreibungen und Wertberichtigungen auf
Positionen des Anlagevermögens
Abschreibungen und Wertberichtigungen auf
Positionen des Anlagevermögens

Betriebliches Ergebnis vor
Finanzerfolg und Steuern (EBIT)

84’636.75 66’715.00 17’921.75

6900 Bankspesen 
Finanzaufwand und Finanzertrag

Betriebliches Ergebnis vor Steuern
(EBT)

84’636.75 66’715.00 17’921.75

8500 Ausserordentlicher, einmaliger oder
periodenfremder Aufwand

8510 Ausserordentlicher, einmaliger oder
periodenfremder Ertrag
Betriebsfremder, ausserordentlicher,
einmaliger oder perioden- fremder Aufwand
und Ertrag 

Jahresgewinn oder Jahresverlust vor
Steuern

84’636.75 66’715.00 17’921.75

8900 Direkte Steuern
Direkte Steuern

Jahresgewinn oder Jahresverlust 84’636.75 66’715.00 17’921.75

Differenz muss = 0 sein 151’351.75 151’351.75

KOSTENSTELLEN

.P100 Agenda 56.00 56.00

.RHO Rohstoffe A

.WER Werkstoffe A
Projekte 56.00 56.00

.E100 Personalaufwand Events 

.E110 Fondue PHlausch

.E120 Let's Pharty 1’103.99 1’103.99

.E130 SPHieleabend 85.10 85.10

.E140 think&share 110.75 110.75

01.08.2024 



Studorg Pädagogische Hochschule Luzern

Bewegung

Konten
Konto Beschreibung Eröffnung

CHF
Soll

CHF
Haben

CHF
Saldo
CHF

.E150 PH Wandertag

.E160 Adventskalender 27.60 27.60

.E170 PH Oscars 131.99 131.99

.E180 Grill & Chill 1’231.45 1’231.45

.E190
Events 2’690.88 2’690.88

.V100 UNILUX

.V110 VSPHS 272.40 272.40

.V120 Personalaufwand Vorstand
Vorstand 272.40 272.40

01.08.2024 



Studorg Pädagogische Hochschule Luzern

Basis

Totalsummen
Gruppe Beschreibung Summ. in Eröffnung

CHF
Saldo
CHF

1 Totalsumme Aktiven 01 120’800.09 102’878.34
2 Total Passiven und Eigenkapital 01 -120’800.09 -120’800.09
01 Gewinn(+) Verlust(-) der Bilanz 00 -17’921.75
3 Totalsumme Aufwand 02 84’636.75
4 Totalsumme Ertrag 02 -66’715.00
02 Verlust(+)  Gewinn(-) der Erfolgsrechnung 00 17’921.75
00 Differenz muss = 0 sein
5 Total Ausserbilanz: Aktiven
6 Total Ausserbilanz: Passiven
7 Totalsumme Klasse 7
8 Totalsumme Klasse 8
9 Totalsumme Klasse 9

01.08.2024 



Studorg Pädagogische Hochschule Luzern

Kostenstellen

Journal
Datum Beleg Beschreibung KtSoll KtHaben Betrag

CHF
KS1 KS2 KS3

06.09.23 1 StudiAgenda: Druck für 2023/24 4010 1010 6’790.50
13.09.23 2 Events: Jubiläumsparty, Auszahlung 1 DJ 4020 1010 500.00
14.09.23 3 Sponsoring: Einzelner Social Media Post, TopNoten 1010 3200 30.00
04.10.23 4 Events: Jubiläumsparty, Ticketverkauf 1010 3000 857.82
11.10.23 5 Events: Jubiläumsparty, Getränke 1010 3000 3’287.26
13.10.23 6 Events: Jubiläumsparty, Einkäufe 4020 1010 1’490.85
26.10.23 7 MNVS: Bezug Gutscheine für Teilnehmer*innen 4040 1010 700.00
06.11.23 8 Events: Jubiläumsparty, auszahlung 2 DJ 4020 1010 500.00
06.11.23 9 Events: Jubiläumsparty, Schiffmiete 4020 1010 4’760.00
06.11.23 10 Events: Grill n'Chill, Essen 4020 1010 3’302.40
06.11.23 11 Events: Jubiläumsparty, Reinigung Shiff 4020 1010 2’692.50
06.11.23 12 Events: Grill n'Chill, Einkäufe 4020 1010 66.69
06.11.23 13 Events: Clash  of Class, Preise Gewinnspiel 4020 1010 72.00
06.11.23 14 Sponsoring: LuCampus Dinner 4030 1010 1’000.00
06.11.23 15 Events: Jubiläumsparty, Getränkerechnung 4020 1010 642.00
06.11.23 16 Events: Jubiläumsparty, Getränke 4020 1010 2’860.45
06.11.23 17 Events: Jubiläumsparty, Transport 4020 1010 59.13
06.11.23 18 Events: Jubiläumsparty, Einkäufe 4020 1010 80.85
06.11.23 19 Events: Jubiläumsparty, Einkäufe 4020 1010 203.55
06.11.23 20 Geschenke: Revisor 4120 1010 100.00
06.11.23 21 Events: Jubiläumsparty, Helfer 4020 1010 200.00
06.11.23 22 Events: Jubiläumsparty, Helfer 4020 1010 200.00
06.11.23 23 Events: Jubiläumsparty, Helfer 4020 1010 200.00
06.11.23 24 Events: Jubiläumsparty, Helfer 4020 1010 200.00
06.11.23 25 Events: Jubiläumsparty, Helfer 4020 1010 200.00
06.11.23 26 Events: Jubiläumsparty, Helfer 4020 1010 200.00
06.11.23 27 Events: Jubiläumsparty, Helfer 4020 1010 200.00
06.11.23 28 Events: Jubiläumsparty, Helfer 4020 1010 200.00
06.11.23 29 Events: Jubiläumsparty, Helfer 4020 1010 200.00
06.11.23 30 Events: Jubiläumsparty, Helfer 4020 1010 200.00
06.11.23 31 Events: Jubiläumsparty, Helfer 4020 1010 200.00
06.11.23 32 Events: Jubiläumsparty, Fotografin 4020 1010 300.00
07.11.23 33 Events: PubCrawl, Ticket Verkauf 1010 3000 525.00
13.11.23 34 Events: Jubiläumsparty, Helfer 4020 1010 200.00
13.11.23 35 Events: Jubiläumsparty, Helfer 4020 1010 200.00
13.11.23 36 Events: Jubiläumsparty, Tickets 4020 1010 75.86
13.11.23 37 Events: PubCrawl, Einkauf 4020 1010 383.80
23.11.23 38 Mitgliederbeiträge, HS23 1010 3100 25’590.00
27.11.23 39 VSPHS, Zug Billett 4060 1010 53.40
27.11.23 40 VSPHS, Zug Billett 4060 1010 49.50
27.11.23 41 VSPHS, Zug Billett 4060 1010 51.00
27.11.23 42 Verschiedenes: Krimidinner 4130 1010 24.99
27.11.23 43 Software: Adobe 4090 1010 347.15
27.11.23 44 Events: FonduePHlausch, Einkäufe 4020 1010 427.05
27.11.23 45 Events: FonduePHlausch, Einkäufe 4020 1010 38.85
27.11.23 46 Events: FonduePHlausch, Fotografin 4020 1010 405.00

01.08.2024 



Studorg Pädagogische Hochschule Luzern

Kostenstellen

Journal
Datum Beleg Beschreibung KtSoll KtHaben Betrag

CHF
KS1 KS2 KS3

27.11.23 47 Sponsoring StudiAgenda 2023/24, LLV und LCH 1010 3200 1’200.00
27.11.23 48 Events: Jubiläumsparty, Ticketverkauf 1010 3000 70.00
01.12.23 49 Verschiedenes: Krimidinner 4130 1010 230.70
05.12.23 50 Sponsoring: Einzelner Social Media Post, TopNoten 1010 3200 30.00
06.12.23 51 Sponsoring StudiAgenda 2023/24, Coop 1010 3200 200.00
07.12.23 52 Sponsoring StudiAgenda 2023/24, PH Luzern 1010 3200 600.00
07.12.23 53 Sponsoring StudiAgenda 2023/24, PH Luzern

Gesundheitsförderung
1010 3200 200.00

08.12.23 54 Sponsoring StudiAgenda 2023/24, EF Education 1010 3200 200.00
18.12.23 55 Events: FonduePHlausch, Triebhaus 4020 1010 8’400.00
18.12.23 56 Geschenke: Wiehnachtskalender 4120 1010 28.50
18.12.23 57 Geschenke: Wiehnachtskalender 4120 1010 40.00
29.12.23 58 Software: Banana+ 4090 1010 69.00
31.12.23 59 Zinsertrag 1010 3300 24.15
11.01.24 60 Sponsoring: Einzelner Social Media Post, TopNoten 1010 3200 30.00
07.02.24 61 Personalaufwand Vorstand HS 23 5000 1010 17’595.15
01.03.24 62 Sponsoring: Einzelner Social Media Post, TopNoten 1010 3200 30.00
04.03.24 63 Personalaufwand Vorstand HS 23 5000 1010 104.60
05.03.24 64 Events: Fürobebier, Einkäufe 4020 1010 38.80
14.03.24 65 Geschenke: StudiAgenda Cover, Wettbewerb 4120 1010 51.30
22.03.24 66 Events: Clash of Class, Fotografin 4020 1010 106.25
22.03.24 67 Mitgliederbeiträge, FS24 1010 3100 23’115.00
26.03.24 68 Sponsoring: LUNA Nightline Luzern 4030 1010 1’500.00
26.03.24 69 Events: Ostersuche 4020 1010 83.95
02.04.24 70 Events: Campus Horw, Transport 4020 1010 20.99
03.04.24 71 Events: Clash of Class, Location 4020 1010 250.00
22.04.24 72 Events: PubCrawl, Ticket Verkauf 1010 3000 280.00
24.04.24 73 Sponsoring StudiAgenda 2024/25, Epalero 1010 3200 600.00
24.04.24 74 Sponsoring StudiAgenda 2024/25, Raiffeisenbank 1010 3200 800.00
26.04.24 75 MNVS: Bezug Gutscheine für Teilnehmer*innen 4040 1010 670.00
26.04.24 76 Sponsoring StudiAgenda 2024/25, PH Luzern GF 1010 3200 350.00
29.04.24 77 Sponsoring StudiAgenda 2024/25, LLV 1010 3200 800.00
29.04.24 78 Sponsoring StudiAgenda 2024/25, LCH 1010 3200 800.00
29.04.24 79 Events: Don't Drink and Drive, Tickets Verkauf 1010 3000 420.00
29.04.24 80 Sponsoring: Einzelner Social Media Post, TopNoten 1010 3200 30.00
30.04.24 81 Sponsoring StudiAgenda 2024/25, Vintage Textil 1010 3200 350.00
30.04.24 82 Events: Don't Drink and Drive, Transport Hin 4020 1010 25.28
30.04.24 83 Events: Don't Drink and Drive, Transport Zurück 4020 1010 40.82
30.04.24 84 Events: PubCrawl, Einkauf 4020 1010 64.07
01.05.24 85 Sponsoring StudiAgenda 2024/25, Drehmoment 1010 3200 350.00
03.05.24 86 Sponsoring StudiAgenda 2024/25, PH Luzern 1010 3200 800.00
08.05.24 87 Sponsoring StudiAgenda 2024/25, Projekt Neptun 1010 3200 700.00
08.05.24 88 Sponsoring StudiAgenda 2024/25, Intelligentfood 1010 3200 200.00
10.05.24 89 Sponsoring StudiAgenda 2024/25, Zebis 1010 3200 800.00
13.05.24 90 StudiAgenda: Druck für 2024/25 4010 1010 2’670.05
17.05.24 91 Sponsoring StudiAgenda 2024/25, Lüthy + Stocker 1010 3200 800.00

01.08.2024 



Studorg Pädagogische Hochschule Luzern

Kostenstellen

Journal
Datum Beleg Beschreibung KtSoll KtHaben Betrag

CHF
KS1 KS2 KS3

22.05.24 92 Events: Don't Drink and Drive, Abrechnung SOL (1) 4020 1010 1’044.43
22.05.24 93 Events: Don't Drink and Drive, Abrechnung SOL (2) 1010 3000 1’044.43
23.05.24 94 Sponsoring StudiAgenda 2024/25, CKW 1010 3200 350.00
28.05.24 95 Events: Apéro und Picknick, Platzreservierung 4020 1010 130.00
28.05.24 96 Events: Semesterendparty, Ticketbändeli 4020 1010 96.55
28.05.24 97 Events: Don't Drink and Drive, Abrechnung SOL (3) 4020 1010 1’044.43
28.05.24 98 VSPHS: DV Luzern, Transport 4060 1010 10.81
28.05.24 99 VSPHS: DV Luzern, Einkäufe und Getränke 4060 1010 235.10
28.05.24 100 Sponsoring: Einzelner Social Media Post, TopNoten 1010 3200 30.00
29.05.24 101 Events: Semesterendparty, Ticket Verkauf (Twint) 1010 3000 321.67
04.06.24 102 VSPHS: Mitgliederbeiträge 4060 1010 1’200.00
05.06.24 103 Events: Semesterendparty, Ticket Verkauf (Twint) 1010 3000 685.67
07.06.24 104 Events: Semesterendparty, Fotobox 4020 1010 852.90
21.06.24 105 Events: Semesterendparty, Ticket Verkauf (Bargeld) 1010 3000 184.00
24.06.24 106 Events: Semesterendparty, Bar 59 4020 1010 655.00
24.06.24 107 Events: Semesterendparty, DJ 4020 1010 800.00
24.06.24 108 Geschenke: Verabschiedung Vorstandsmitglieder 4120 1010 57.00
24.06.24 109 Vorstand: Abschlussessen 4050 1010 700.00
27.06.24 110 Personalaufwand Vorstand FS 24 5000 1010 15’115.75
08.07.24 111 Expert Novi 4000 1010 127.80
17.07.24 112 Sponsoring: Einzelner Social Media Post, TopNoten 1010 3200 30.00

01.08.2024 



Studorg Pädagogische Hochschule Luzern

Komplett

KontenBericht
Spalten Semester;

Sektion Konto Beschreibung BKlasse Summ. in Eröffnung CHF
01.01.2023

Saldo CHF
30.06.2023

Periode Soll CHF
1.Sem '23

Periode Haben CHF
1.Sem '23

Bewegungen CHF
1.Sem '23

Saldo CHF
31.12.2023

Periode Soll CHF
2.Sem '23

Periode Haben CHF
2.Sem '23

Bewegungen CHF
2.Sem '23

Saldo CHF
30.06.2024

Periode Soll CHF
1.Sem '24

Periode Haben CHF
1.Sem '24

Bewegungen CHF
1.Sem '24

Saldo CHF
31.12.2024

Periode Soll CHF
2.Sem '24

Periode Haben CHF
2.Sem '24

Bewegungen CHF
2.Sem '24

Saldo CHF
31.12.2024

Periode Soll CHF
Jan '23 / Dez '24

Periode Haben CHF
Jan '23 / Dez '24

Bewegungen CHF
Jan '23 / Dez '24

* BILANZ

1 AKTIVEN

1010 Bankkonto 1 100 114’268.60 32’814.23 39’345.72 -6’531.49 102’976.14 33’870.77 45’163.23 -11’292.46 102’878.34 30.00 127.80 -97.80 120’800.09 120’800.09 120’800.09
Flüssige Mittel 10 114’268.60 32’814.23 39’345.72 -6’531.49 102’976.14 33’870.77 45’163.23 -11’292.46 102’878.34 30.00 127.80 -97.80 120’800.09 120’800.09 120’800.09

Transferkonto 10

Forderungen aus
Lieferungen und Leistungen

10

Aktive
Rechnungsabgrenzungen

10

Umlaufvermögen 1 114’268.60 32’814.23 39’345.72 -6’531.49 102’976.14 33’870.77 45’163.23 -11’292.46 102’878.34 30.00 127.80 -97.80 120’800.09 120’800.09 120’800.09

Mobile Sachanlagen 14

Anlagevermögen 1

Total Aktiven 00 114’268.60 32’814.23 39’345.72 -6’531.49 102’976.14 33’870.77 45’163.23 -11’292.46 102’878.34 30.00 127.80 -97.80 120’800.09 120’800.09 120’800.09

2 PASSIVEN

Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen

20

Passive
Rechnungsabgrenzungen
und kurzfristige
Rückstellungen

20

Kurzfristiges
Fremdkapital

2A

Fremdkapital 2

2800 Vereinskapital 2 280 -43’797.98 -43’797.98 -43’797.98 -43’797.98 43’797.98 -43’797.98
Vereinskapital 28 -43’797.98 -43’797.98 -43’797.98 -43’797.98 43’797.98 -43’797.98

2900 Gewinnvortrag /
Verlustvortrag

2 297 -77’002.11 -77’002.11 -77’002.11 -62’888.65 62’888.65 -62’888.65

Jahresgewinn / Jahresverlust 297 6’531.49 39’345.72 32’814.23 6’531.49 17’823.95 45’163.23 33’870.77 11’292.46 17’921.75 127.80 30.00 97.80 -14’113.46 42’418.75 56’532.21 -14’113.46
Bilanzgewinn / Bilanzverlust 28 -70’470.62 39’345.72 32’814.23 6’531.49 -59’178.16 45’163.23 33’870.77 11’292.46 -59’080.36 127.80 30.00 97.80 -77’002.11 42’418.75 119’420.86 -77’002.11

Eigenkapital 2 -114’268.60 39’345.72 32’814.23 6’531.49 -102’976.14 45’163.23 33’870.77 11’292.46 -102’878.34 127.80 30.00 97.80 -120’800.09 42’418.75 163’218.84 -120’800.09

Total Passiven 00 -114’268.60 39’345.72 32’814.23 6’531.49 -102’976.14 45’163.23 33’870.77 11’292.46 -102’878.34 127.80 30.00 97.80 -120’800.09 42’418.75 163’218.84 -120’800.09

* ERFOLGSRECHNUNG
4

3000 Erträge aus Events 4 30 -4’740.08 4’740.08 -4’740.08 -7’675.85 2’935.77 -2’935.77 -7’675.85 -2’512.21 2’512.21 -2’512.21
3100 Erträge aus

Mitgliederbeiträgen
4 30 -25’590.00 25’590.00 -25’590.00 -48’705.00 23’115.00 -23’115.00 -48’705.00 -50’220.00 50’220.00 -50’220.00

3200 Erträge aus Sponsoring 4 30 -2’460.00 2’460.00 -2’460.00 -10’280.00 7’820.00 -7’820.00 -10’310.00 30.00 -30.00 -3’800.00 3’800.00 -3’800.00
3300 Zinsertrag 4 30 -24.15 24.15 -24.15 -24.15 -24.15

Nettoerlöse aus Lieferungen
und Leistungen

3 -32’814.23 32’814.23 -32’814.23 -66’685.00 33’870.77 -33’870.77 -66’715.00 30.00 -30.00 -56’532.21 56’532.21 -56’532.21

Betrieblicher Ertrag aus
Lieferungen und Leistungen

E1 -32’814.23 32’814.23 -32’814.23 -66’685.00 33’870.77 -33’870.77 -66’715.00 30.00 -30.00 -56’532.21 56’532.21 -56’532.21

4000 Aufwand Expert Novi 3 4 127.80 127.80 127.80 209.70 209.70 209.70
4010 Aufwand Studi Agenda 3 4 6’790.50 6’790.50 6’790.50 9’460.55 2’670.05 2’670.05 9’460.55 8’363.85 8’363.85 8’363.85
4020 Aufwand Events 3 4 29’860.98 29’860.98 29’860.98 35’114.45 5’253.47 5’253.47 35’114.45 14’620.25 14’620.25 14’620.25
4030 Aufwand Sponsoring 3 4 1’000.00 1’000.00 1’000.00 2’500.00 1’500.00 1’500.00 2’500.00
4040 Aufwand MNVS 3 4 700.00 700.00 700.00 1’370.00 670.00 670.00 1’370.00 400.00 400.00 400.00
4050 Aufwand Vorstand 3 4 700.00 700.00 700.00 700.00 643.00 643.00 643.00
4060 Aufwand VSPHS 3 4 153.90 153.90 153.90 1’599.81 1’445.91 1’445.91 1’599.81 2’400.00 2’400.00 2’400.00
4090 Aufwand Softwares 3 4 416.15 416.15 416.15 416.15 416.15
4120 Aufwand Geschenke 3 4 168.50 168.50 168.50 276.80 108.30 108.30 276.80
4130 Aufwand Verschiedenes 3 4 255.69 255.69 255.69 255.69 255.69 731.50 731.50 731.50

01.08.2024 



Studorg Pädagogische Hochschule Luzern

Komplett

KontenBericht
Spalten Semester;

Sektion Konto Beschreibung BKlasse Summ. in Eröffnung CHF
01.01.2023

Saldo CHF
30.06.2023

Periode Soll CHF
1.Sem '23

Periode Haben CHF
1.Sem '23

Bewegungen CHF
1.Sem '23

Saldo CHF
31.12.2023

Periode Soll CHF
2.Sem '23

Periode Haben CHF
2.Sem '23

Bewegungen CHF
2.Sem '23

Saldo CHF
30.06.2024

Periode Soll CHF
1.Sem '24

Periode Haben CHF
1.Sem '24

Bewegungen CHF
1.Sem '24

Saldo CHF
31.12.2024

Periode Soll CHF
2.Sem '24

Periode Haben CHF
2.Sem '24

Bewegungen CHF
2.Sem '24

Saldo CHF
31.12.2024

Periode Soll CHF
Jan '23 / Dez '24

Periode Haben CHF
Jan '23 / Dez '24

Bewegungen CHF
Jan '23 / Dez '24

Aufwand für Material,
Handelswaren,
Dienstleistungen und
Energie

E1 39’345.72 39’345.72 39’345.72 51’693.45 12’347.73 12’347.73 51’821.25 127.80 127.80 27’368.30 27’368.30 27’368.30

Bruttoergebnis nach
Material- und
Warenaufwand

E2 6’531.49 39’345.72 32’814.23 6’531.49 -14’991.55 12’347.73 33’870.77 -21’523.04 -14’893.75 127.80 30.00 97.80 -29’163.91 27’368.30 56’532.21 -29’163.91

5000 Personalaufwand Vorstand 3 5 32’815.50 32’815.50 32’815.50 32’815.50 15’050.45 15’050.45 15’050.45
Personalaufwand E2 32’815.50 32’815.50 32’815.50 32’815.50 15’050.45 15’050.45 15’050.45

Bruttoergebnis nach
Personalaufwand

E3 6’531.49 39’345.72 32’814.23 6’531.49 17’823.95 45’163.23 33’870.77 11’292.46 17’921.75 127.80 30.00 97.80 -14’113.46 42’418.75 56’532.21 -14’113.46

Abschreibungen und
Wertberichtigungen auf
Positionen des
Anlagevermögens

E3

Betriebliches Ergebnis
vor Finanzerfolg und
Steuern (EBIT)

E4 6’531.49 39’345.72 32’814.23 6’531.49 17’823.95 45’163.23 33’870.77 11’292.46 17’921.75 127.80 30.00 97.80 -14’113.46 42’418.75 56’532.21 -14’113.46

Finanzaufwand und
Finanzertrag

E4

Betriebliches Ergebnis
vor Steuern (EBT)

E5 6’531.49 39’345.72 32’814.23 6’531.49 17’823.95 45’163.23 33’870.77 11’292.46 17’921.75 127.80 30.00 97.80 -14’113.46 42’418.75 56’532.21 -14’113.46

Betriebsfremder,
ausserordentlicher,
einmaliger oder perioden-
fremder Aufwand und Ertrag 

E5

Jahresgewinn oder
Jahresverlust vor
Steuern

E6 6’531.49 39’345.72 32’814.23 6’531.49 17’823.95 45’163.23 33’870.77 11’292.46 17’921.75 127.80 30.00 97.80 -14’113.46 42’418.75 56’532.21 -14’113.46

Direkte Steuern E6

Jahresgewinn oder
Jahresverlust

29A 6’531.49 39’345.72 32’814.23 6’531.49 17’823.95 45’163.23 33’870.77 11’292.46 17’921.75 127.80 30.00 97.80 -14’113.46 42’418.75 56’532.21 -14’113.46

Differenz muss = 0 sein 72’159.95 72’159.95 79’034.00 79’034.00 157.80 157.80 163’218.84 163’218.84

* KOSTENSTELLEN
03

.P100 Agenda PRO 56.00 56.00 56.00 56.00 56.00 56.00
Projekte 56.00 56.00 56.00 56.00 56.00 56.00

.E120 Let's Pharty EVE 1’103.99 1’103.99 1’103.99 1’103.99 1’103.99 1’103.99

.E130 SPHieleabend EVE 85.10 85.10 85.10 85.10 85.10 85.10

.E140 think&share EVE 110.75 110.75 110.75 110.75 110.75 110.75

.E160 Adventskalender EVE 27.60 27.60 27.60 27.60 27.60 27.60

.E170 PH Oscars EVE 131.99 131.99 131.99 131.99 131.99 131.99

.E180 Grill & Chill EVE 1’231.45 1’231.45 1’231.45 1’231.45 1’231.45 1’231.45
Events 2’690.88 2’690.88 2’690.88 2’690.88 2’690.88 2’690.88

.V110 VSPHS VOR 272.40 272.40 272.40 272.40 272.40 272.40
Vorstand 272.40 272.40 272.40 272.40 272.40 272.40

01.08.2024 



Studorg Pädagogische Hochschule Luzern

Basis

1010 Bankkonto
Datum Beleg Beschreibung Gegenkto. Soll

CHF
Haben

CHF
Saldo
CHF

01.09.23 Anfangssaldo 120’800.09
06.09.23 1 StudiAgenda: Druck für 2023/24 4010 6’790.50 114’009.59
13.09.23 2 Events: Jubiläumsparty, Auszahlung 1 DJ 4020 500.00 113’509.59
14.09.23 3 Sponsoring: Einzelner Social Media Post, TopNoten 3200 30.00 113’539.59
04.10.23 4 Events: Jubiläumsparty, Ticketverkauf 3000 857.82 114’397.41
11.10.23 5 Events: Jubiläumsparty, Getränke 3000 3’287.26 117’684.67
13.10.23 6 Events: Jubiläumsparty, Einkäufe 4020 1’490.85 116’193.82
26.10.23 7 MNVS: Bezug Gutscheine für Teilnehmer*innen 4040 700.00 115’493.82
06.11.23 8 Events: Jubiläumsparty, auszahlung 2 DJ 4020 500.00 114’993.82
06.11.23 9 Events: Jubiläumsparty, Schiffmiete 4020 4’760.00 110’233.82
06.11.23 10 Events: Grill n'Chill, Essen 4020 3’302.40 106’931.42
06.11.23 11 Events: Jubiläumsparty, Reinigung Shiff 4020 2’692.50 104’238.92
06.11.23 12 Events: Grill n'Chill, Einkäufe 4020 66.69 104’172.23
06.11.23 13 Events: Clash  of Class, Preise Gewinnspiel 4020 72.00 104’100.23
06.11.23 14 Sponsoring: LuCampus Dinner 4030 1’000.00 103’100.23
06.11.23 15 Events: Jubiläumsparty, Getränkerechnung 4020 642.00 102’458.23
06.11.23 16 Events: Jubiläumsparty, Getränke 4020 2’860.45 99’597.78
06.11.23 17 Events: Jubiläumsparty, Transport 4020 59.13 99’538.65
06.11.23 18 Events: Jubiläumsparty, Einkäufe 4020 80.85 99’457.80
06.11.23 19 Events: Jubiläumsparty, Einkäufe 4020 203.55 99’254.25
06.11.23 20 Geschenke: Revisor 4120 100.00 99’154.25
06.11.23 21 Events: Jubiläumsparty, Helfer 4020 200.00 98’954.25
06.11.23 22 Events: Jubiläumsparty, Helfer 4020 200.00 98’754.25
06.11.23 23 Events: Jubiläumsparty, Helfer 4020 200.00 98’554.25
06.11.23 24 Events: Jubiläumsparty, Helfer 4020 200.00 98’354.25
06.11.23 25 Events: Jubiläumsparty, Helfer 4020 200.00 98’154.25
06.11.23 26 Events: Jubiläumsparty, Helfer 4020 200.00 97’954.25
06.11.23 27 Events: Jubiläumsparty, Helfer 4020 200.00 97’754.25
06.11.23 28 Events: Jubiläumsparty, Helfer 4020 200.00 97’554.25
06.11.23 29 Events: Jubiläumsparty, Helfer 4020 200.00 97’354.25
06.11.23 30 Events: Jubiläumsparty, Helfer 4020 200.00 97’154.25
06.11.23 31 Events: Jubiläumsparty, Helfer 4020 200.00 96’954.25
06.11.23 32 Events: Jubiläumsparty, Fotografin 4020 300.00 96’654.25
07.11.23 33 Events: PubCrawl, Ticket Verkauf 3000 525.00 97’179.25
13.11.23 34 Events: Jubiläumsparty, Helfer 4020 200.00 96’979.25
13.11.23 35 Events: Jubiläumsparty, Helfer 4020 200.00 96’779.25
13.11.23 36 Events: Jubiläumsparty, Tickets 4020 75.86 96’703.39
13.11.23 37 Events: PubCrawl, Einkauf 4020 383.80 96’319.59
23.11.23 38 Mitgliederbeiträge, HS23 3100 25’590.00 121’909.59
27.11.23 39 VSPHS, Zug Billett 4060 53.40 121’856.19
27.11.23 40 VSPHS, Zug Billett 4060 49.50 121’806.69
27.11.23 41 VSPHS, Zug Billett 4060 51.00 121’755.69
27.11.23 42 Verschiedenes: Krimidinner 4130 24.99 121’730.70
27.11.23 43 Software: Adobe 4090 347.15 121’383.55
27.11.23 44 Events: FonduePHlausch, Einkäufe 4020 427.05 120’956.50
27.11.23 45 Events: FonduePHlausch, Einkäufe 4020 38.85 120’917.65

01.08.2024 



Studorg Pädagogische Hochschule Luzern

Basis

1010 Bankkonto
Datum Beleg Beschreibung Gegenkto. Soll

CHF
Haben

CHF
Saldo
CHF

27.11.23 46 Events: FonduePHlausch, Fotografin 4020 405.00 120’512.65
27.11.23 47 Sponsoring StudiAgenda 2023/24, LLV und LCH 3200 1’200.00 121’712.65
27.11.23 48 Events: Jubiläumsparty, Ticketverkauf 3000 70.00 121’782.65
01.12.23 49 Verschiedenes: Krimidinner 4130 230.70 121’551.95
05.12.23 50 Sponsoring: Einzelner Social Media Post, TopNoten 3200 30.00 121’581.95
06.12.23 51 Sponsoring StudiAgenda 2023/24, Coop 3200 200.00 121’781.95
07.12.23 52 Sponsoring StudiAgenda 2023/24, PH Luzern 3200 600.00 122’381.95
07.12.23 53 Sponsoring StudiAgenda 2023/24, PH Luzern

Gesundheitsförderung
3200 200.00 122’581.95

08.12.23 54 Sponsoring StudiAgenda 2023/24, EF Education 3200 200.00 122’781.95
18.12.23 55 Events: FonduePHlausch, Triebhaus 4020 8’400.00 114’381.95
18.12.23 56 Geschenke: Wiehnachtskalender 4120 28.50 114’353.45
18.12.23 57 Geschenke: Wiehnachtskalender 4120 40.00 114’313.45
29.12.23 58 Software: Banana+ 4090 69.00 114’244.45
31.12.23 59 Zinsertrag 3300 24.15 114’268.60
11.01.24 60 Sponsoring: Einzelner Social Media Post, TopNoten 3200 30.00 114’298.60
07.02.24 61 Personalaufwand Vorstand HS 23 5000 17’595.15 96’703.45
01.03.24 62 Sponsoring: Einzelner Social Media Post, TopNoten 3200 30.00 96’733.45
04.03.24 63 Personalaufwand Vorstand HS 23 5000 104.60 96’628.85
05.03.24 64 Events: Fürobebier, Einkäufe 4020 38.80 96’590.05
14.03.24 65 Geschenke: StudiAgenda Cover, Wettbewerb 4120 51.30 96’538.75
22.03.24 66 Events: Clash of Class, Fotografin 4020 106.25 96’432.50
22.03.24 67 Mitgliederbeiträge, FS24 3100 23’115.00 119’547.50
26.03.24 68 Sponsoring: LUNA Nightline Luzern 4030 1’500.00 118’047.50
26.03.24 69 Events: Ostersuche 4020 83.95 117’963.55
02.04.24 70 Events: Campus Horw, Transport 4020 20.99 117’942.56
03.04.24 71 Events: Clash of Class, Location 4020 250.00 117’692.56
22.04.24 72 Events: PubCrawl, Ticket Verkauf 3000 280.00 117’972.56
24.04.24 73 Sponsoring StudiAgenda 2024/25, Epalero 3200 600.00 118’572.56
24.04.24 74 Sponsoring StudiAgenda 2024/25, Raiffeisenbank 3200 800.00 119’372.56
26.04.24 75 MNVS: Bezug Gutscheine für Teilnehmer*innen 4040 670.00 118’702.56
26.04.24 76 Sponsoring StudiAgenda 2024/25, PH Luzern GF 3200 350.00 119’052.56
29.04.24 77 Sponsoring StudiAgenda 2024/25, LLV 3200 800.00 119’852.56
29.04.24 78 Sponsoring StudiAgenda 2024/25, LCH 3200 800.00 120’652.56
29.04.24 79 Events: Don't Drink and Drive, Tickets Verkauf 3000 420.00 121’072.56
29.04.24 80 Sponsoring: Einzelner Social Media Post, TopNoten 3200 30.00 121’102.56
30.04.24 81 Sponsoring StudiAgenda 2024/25, Vintage Textil 3200 350.00 121’452.56
30.04.24 82 Events: Don't Drink and Drive, Transport Hin 4020 25.28 121’427.28
30.04.24 83 Events: Don't Drink and Drive, Transport Zurück 4020 40.82 121’386.46
30.04.24 84 Events: PubCrawl, Einkauf 4020 64.07 121’322.39
01.05.24 85 Sponsoring StudiAgenda 2024/25, Drehmoment 3200 350.00 121’672.39
03.05.24 86 Sponsoring StudiAgenda 2024/25, PH Luzern 3200 800.00 122’472.39
08.05.24 87 Sponsoring StudiAgenda 2024/25, Projekt Neptun 3200 700.00 123’172.39
08.05.24 88 Sponsoring StudiAgenda 2024/25, Intelligentfood 3200 200.00 123’372.39
10.05.24 89 Sponsoring StudiAgenda 2024/25, Zebis 3200 800.00 124’172.39
13.05.24 90 StudiAgenda: Druck für 2024/25 4010 2’670.05 121’502.34
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Studorg Pädagogische Hochschule Luzern

Basis

1010 Bankkonto
Datum Beleg Beschreibung Gegenkto. Soll

CHF
Haben

CHF
Saldo
CHF

17.05.24 91 Sponsoring StudiAgenda 2024/25, Lüthy + Stocker 3200 800.00 122’302.34
22.05.24 92 Events: Don't Drink and Drive, Abrechnung SOL (1) 4020 1’044.43 121’257.91
22.05.24 93 Events: Don't Drink and Drive, Abrechnung SOL (2) 3000 1’044.43 122’302.34
23.05.24 94 Sponsoring StudiAgenda 2024/25, CKW 3200 350.00 122’652.34
28.05.24 95 Events: Apéro und Picknick, Platzreservierung 4020 130.00 122’522.34
28.05.24 96 Events: Semesterendparty, Ticketbändeli 4020 96.55 122’425.79
28.05.24 97 Events: Don't Drink and Drive, Abrechnung SOL (3) 4020 1’044.43 121’381.36
28.05.24 98 VSPHS: DV Luzern, Transport 4060 10.81 121’370.55
28.05.24 99 VSPHS: DV Luzern, Einkäufe und Getränke 4060 235.10 121’135.45
28.05.24 100 Sponsoring: Einzelner Social Media Post, TopNoten 3200 30.00 121’165.45
29.05.24 101 Events: Semesterendparty, Ticket Verkauf (Twint) 3000 321.67 121’487.12
04.06.24 102 VSPHS: Mitgliederbeiträge 4060 1’200.00 120’287.12
05.06.24 103 Events: Semesterendparty, Ticket Verkauf (Twint) 3000 685.67 120’972.79
07.06.24 104 Events: Semesterendparty, Fotobox 4020 852.90 120’119.89
21.06.24 105 Events: Semesterendparty, Ticket Verkauf (Bargeld) 3000 184.00 120’303.89
24.06.24 106 Events: Semesterendparty, Bar 59 4020 655.00 119’648.89
24.06.24 107 Events: Semesterendparty, DJ 4020 800.00 118’848.89
24.06.24 108 Geschenke: Verabschiedung Vorstandsmitglieder 4120 57.00 118’791.89
24.06.24 109 Vorstand: Abschlussessen 4050 700.00 118’091.89
27.06.24 110 Personalaufwand Vorstand FS 24 5000 15’115.75 102’976.14
08.07.24 111 Expert Novi 4000 127.80 102’848.34
17.07.24 112 Sponsoring: Einzelner Social Media Post, TopNoten 3200 30.00 102’878.34
31.08.24 Totalsumme Bewegungen 66’715.00 84’636.75 102’878.34

01.08.2024 



Studorg Pädagogische Hochschule Luzern

Basis

2800 Vereinskapital
Datum Beleg Beschreibung Gegenkto. Soll

CHF
Haben

CHF
Saldo
CHF

01.09.23 Anfangssaldo -43’797.98
31.08.24 Totalsumme Bewegungen -43’797.98

01.08.2024 



Studorg Pädagogische Hochschule Luzern

Basis

2900 Gewinnvortrag / Verlustvortrag
Datum Beleg Beschreibung Gegenkto. Soll

CHF
Haben

CHF
Saldo
CHF

01.09.23 Anfangssaldo -77’002.11
31.08.24 Totalsumme Bewegungen -77’002.11

01.08.2024 



Studorg Pädagogische Hochschule Luzern

Basis

3000 Erträge aus Events
Datum Beleg Beschreibung Gegenkto. Soll

CHF
Haben

CHF
Saldo
CHF

04.10.23 4 Events: Jubiläumsparty, Ticketverkauf 1010 857.82 -857.82
11.10.23 5 Events: Jubiläumsparty, Getränke 1010 3’287.26 -4’145.08
07.11.23 33 Events: PubCrawl, Ticket Verkauf 1010 525.00 -4’670.08
27.11.23 48 Events: Jubiläumsparty, Ticketverkauf 1010 70.00 -4’740.08
22.04.24 72 Events: PubCrawl, Ticket Verkauf 1010 280.00 -5’020.08
29.04.24 79 Events: Don't Drink and Drive, Tickets Verkauf 1010 420.00 -5’440.08
22.05.24 93 Events: Don't Drink and Drive, Abrechnung SOL (2) 1010 1’044.43 -6’484.51
29.05.24 101 Events: Semesterendparty, Ticket Verkauf (Twint) 1010 321.67 -6’806.18
05.06.24 103 Events: Semesterendparty, Ticket Verkauf (Twint) 1010 685.67 -7’491.85
21.06.24 105 Events: Semesterendparty, Ticket Verkauf (Bargeld) 1010 184.00 -7’675.85
31.08.24 Totalsumme Bewegungen 7’675.85 -7’675.85

01.08.2024 



Studorg Pädagogische Hochschule Luzern

Basis

3100 Erträge aus Mitgliederbeiträgen
Datum Beleg Beschreibung Gegenkto. Soll

CHF
Haben

CHF
Saldo
CHF

23.11.23 38 Mitgliederbeiträge, HS23 1010 25’590.00 -25’590.00
22.03.24 67 Mitgliederbeiträge, FS24 1010 23’115.00 -48’705.00
31.08.24 Totalsumme Bewegungen 48’705.00 -48’705.00

01.08.2024 



Studorg Pädagogische Hochschule Luzern

Basis

3200 Erträge aus Sponsoring
Datum Beleg Beschreibung Gegenkto. Soll

CHF
Haben

CHF
Saldo
CHF

14.09.23 3 Sponsoring: Einzelner Social Media Post, TopNoten 1010 30.00 -30.00
27.11.23 47 Sponsoring StudiAgenda 2023/24, LLV und LCH 1010 1’200.00 -1’230.00
05.12.23 50 Sponsoring: Einzelner Social Media Post, TopNoten 1010 30.00 -1’260.00
06.12.23 51 Sponsoring StudiAgenda 2023/24, Coop 1010 200.00 -1’460.00
07.12.23 52 Sponsoring StudiAgenda 2023/24, PH Luzern 1010 600.00 -2’060.00
07.12.23 53 Sponsoring StudiAgenda 2023/24, PH Luzern

Gesundheitsförderung
1010 200.00 -2’260.00

08.12.23 54 Sponsoring StudiAgenda 2023/24, EF Education 1010 200.00 -2’460.00
11.01.24 60 Sponsoring: Einzelner Social Media Post, TopNoten 1010 30.00 -2’490.00
01.03.24 62 Sponsoring: Einzelner Social Media Post, TopNoten 1010 30.00 -2’520.00
24.04.24 73 Sponsoring StudiAgenda 2024/25, Epalero 1010 600.00 -3’120.00
24.04.24 74 Sponsoring StudiAgenda 2024/25, Raiffeisenbank 1010 800.00 -3’920.00
26.04.24 76 Sponsoring StudiAgenda 2024/25, PH Luzern GF 1010 350.00 -4’270.00
29.04.24 77 Sponsoring StudiAgenda 2024/25, LLV 1010 800.00 -5’070.00
29.04.24 78 Sponsoring StudiAgenda 2024/25, LCH 1010 800.00 -5’870.00
29.04.24 80 Sponsoring: Einzelner Social Media Post, TopNoten 1010 30.00 -5’900.00
30.04.24 81 Sponsoring StudiAgenda 2024/25, Vintage Textil 1010 350.00 -6’250.00
01.05.24 85 Sponsoring StudiAgenda 2024/25, Drehmoment 1010 350.00 -6’600.00
03.05.24 86 Sponsoring StudiAgenda 2024/25, PH Luzern 1010 800.00 -7’400.00
08.05.24 87 Sponsoring StudiAgenda 2024/25, Projekt Neptun 1010 700.00 -8’100.00
08.05.24 88 Sponsoring StudiAgenda 2024/25, Intelligentfood 1010 200.00 -8’300.00
10.05.24 89 Sponsoring StudiAgenda 2024/25, Zebis 1010 800.00 -9’100.00
17.05.24 91 Sponsoring StudiAgenda 2024/25, Lüthy + Stocker 1010 800.00 -9’900.00
23.05.24 94 Sponsoring StudiAgenda 2024/25, CKW 1010 350.00 -10’250.00
28.05.24 100 Sponsoring: Einzelner Social Media Post, TopNoten 1010 30.00 -10’280.00
17.07.24 112 Sponsoring: Einzelner Social Media Post, TopNoten 1010 30.00 -10’310.00
31.08.24 Totalsumme Bewegungen 10’310.00 -10’310.00

01.08.2024 



Studorg Pädagogische Hochschule Luzern

Basis

3300 Zinsertrag
Datum Beleg Beschreibung Gegenkto. Soll

CHF
Haben

CHF
Saldo
CHF

31.12.23 59 Zinsertrag 1010 24.15 -24.15
31.08.24 Totalsumme Bewegungen 24.15 -24.15

01.08.2024 



Studorg Pädagogische Hochschule Luzern

Basis

4000 Aufwand Expert Novi
Datum Beleg Beschreibung Gegenkto. Soll

CHF
Haben

CHF
Saldo
CHF

08.07.24 111 Expert Novi 1010 127.80 127.80
31.08.24 Totalsumme Bewegungen 127.80 127.80

01.08.2024 



Studorg Pädagogische Hochschule Luzern

Basis

4010 Aufwand Studi Agenda
Datum Beleg Beschreibung Gegenkto. Soll

CHF
Haben

CHF
Saldo
CHF

06.09.23 1 StudiAgenda: Druck für 2023/24 1010 6’790.50 6’790.50
13.05.24 90 StudiAgenda: Druck für 2024/25 1010 2’670.05 9’460.55
31.08.24 Totalsumme Bewegungen 9’460.55 9’460.55

01.08.2024 



Studorg Pädagogische Hochschule Luzern

Basis

4020 Aufwand Events
Datum Beleg Beschreibung Gegenkto. Soll

CHF
Haben

CHF
Saldo
CHF

13.09.23 2 Events: Jubiläumsparty, Auszahlung 1 DJ 1010 500.00 500.00
13.10.23 6 Events: Jubiläumsparty, Einkäufe 1010 1’490.85 1’990.85
06.11.23 8 Events: Jubiläumsparty, auszahlung 2 DJ 1010 500.00 2’490.85
06.11.23 9 Events: Jubiläumsparty, Schiffmiete 1010 4’760.00 7’250.85
06.11.23 10 Events: Grill n'Chill, Essen 1010 3’302.40 10’553.25
06.11.23 11 Events: Jubiläumsparty, Reinigung Shiff 1010 2’692.50 13’245.75
06.11.23 12 Events: Grill n'Chill, Einkäufe 1010 66.69 13’312.44
06.11.23 13 Events: Clash  of Class, Preise Gewinnspiel 1010 72.00 13’384.44
06.11.23 15 Events: Jubiläumsparty, Getränkerechnung 1010 642.00 14’026.44
06.11.23 16 Events: Jubiläumsparty, Getränke 1010 2’860.45 16’886.89
06.11.23 17 Events: Jubiläumsparty, Transport 1010 59.13 16’946.02
06.11.23 18 Events: Jubiläumsparty, Einkäufe 1010 80.85 17’026.87
06.11.23 19 Events: Jubiläumsparty, Einkäufe 1010 203.55 17’230.42
06.11.23 21 Events: Jubiläumsparty, Helfer 1010 200.00 17’430.42
06.11.23 22 Events: Jubiläumsparty, Helfer 1010 200.00 17’630.42
06.11.23 23 Events: Jubiläumsparty, Helfer 1010 200.00 17’830.42
06.11.23 24 Events: Jubiläumsparty, Helfer 1010 200.00 18’030.42
06.11.23 25 Events: Jubiläumsparty, Helfer 1010 200.00 18’230.42
06.11.23 26 Events: Jubiläumsparty, Helfer 1010 200.00 18’430.42
06.11.23 27 Events: Jubiläumsparty, Helfer 1010 200.00 18’630.42
06.11.23 28 Events: Jubiläumsparty, Helfer 1010 200.00 18’830.42
06.11.23 29 Events: Jubiläumsparty, Helfer 1010 200.00 19’030.42
06.11.23 30 Events: Jubiläumsparty, Helfer 1010 200.00 19’230.42
06.11.23 31 Events: Jubiläumsparty, Helfer 1010 200.00 19’430.42
06.11.23 32 Events: Jubiläumsparty, Fotografin 1010 300.00 19’730.42
13.11.23 34 Events: Jubiläumsparty, Helfer 1010 200.00 19’930.42
13.11.23 35 Events: Jubiläumsparty, Helfer 1010 200.00 20’130.42
13.11.23 36 Events: Jubiläumsparty, Tickets 1010 75.86 20’206.28
13.11.23 37 Events: PubCrawl, Einkauf 1010 383.80 20’590.08
27.11.23 44 Events: FonduePHlausch, Einkäufe 1010 427.05 21’017.13
27.11.23 45 Events: FonduePHlausch, Einkäufe 1010 38.85 21’055.98
27.11.23 46 Events: FonduePHlausch, Fotografin 1010 405.00 21’460.98
18.12.23 55 Events: FonduePHlausch, Triebhaus 1010 8’400.00 29’860.98
05.03.24 64 Events: Fürobebier, Einkäufe 1010 38.80 29’899.78
22.03.24 66 Events: Clash of Class, Fotografin 1010 106.25 30’006.03
26.03.24 69 Events: Ostersuche 1010 83.95 30’089.98
02.04.24 70 Events: Campus Horw, Transport 1010 20.99 30’110.97
03.04.24 71 Events: Clash of Class, Location 1010 250.00 30’360.97
30.04.24 82 Events: Don't Drink and Drive, Transport Hin 1010 25.28 30’386.25
30.04.24 83 Events: Don't Drink and Drive, Transport Zurück 1010 40.82 30’427.07
30.04.24 84 Events: PubCrawl, Einkauf 1010 64.07 30’491.14
22.05.24 92 Events: Don't Drink and Drive, Abrechnung SOL (1) 1010 1’044.43 31’535.57
28.05.24 95 Events: Apéro und Picknick, Platzreservierung 1010 130.00 31’665.57
28.05.24 96 Events: Semesterendparty, Ticketbändeli 1010 96.55 31’762.12
28.05.24 97 Events: Don't Drink and Drive, Abrechnung SOL (3) 1010 1’044.43 32’806.55
07.06.24 104 Events: Semesterendparty, Fotobox 1010 852.90 33’659.45

01.08.2024 



Studorg Pädagogische Hochschule Luzern

Basis

4020 Aufwand Events
Datum Beleg Beschreibung Gegenkto. Soll

CHF
Haben

CHF
Saldo
CHF

24.06.24 106 Events: Semesterendparty, Bar 59 1010 655.00 34’314.45
24.06.24 107 Events: Semesterendparty, DJ 1010 800.00 35’114.45
31.08.24 Totalsumme Bewegungen 35’114.45 35’114.45

01.08.2024 



Studorg Pädagogische Hochschule Luzern

Basis

4030 Aufwand Sponsoring
Datum Beleg Beschreibung Gegenkto. Soll

CHF
Haben

CHF
Saldo
CHF

06.11.23 14 Sponsoring: LuCampus Dinner 1010 1’000.00 1’000.00
26.03.24 68 Sponsoring: LUNA Nightline Luzern 1010 1’500.00 2’500.00
31.08.24 Totalsumme Bewegungen 2’500.00 2’500.00

01.08.2024 



Studorg Pädagogische Hochschule Luzern

Basis

4040 Aufwand MNVS
Datum Beleg Beschreibung Gegenkto. Soll

CHF
Haben

CHF
Saldo
CHF

26.10.23 7 MNVS: Bezug Gutscheine für Teilnehmer*innen 1010 700.00 700.00
26.04.24 75 MNVS: Bezug Gutscheine für Teilnehmer*innen 1010 670.00 1’370.00
31.08.24 Totalsumme Bewegungen 1’370.00 1’370.00

01.08.2024 



Studorg Pädagogische Hochschule Luzern

Basis

4050 Aufwand Vorstand 
Datum Beleg Beschreibung Gegenkto. Soll

CHF
Haben

CHF
Saldo
CHF

24.06.24 109 Vorstand: Abschlussessen 1010 700.00 700.00
31.08.24 Totalsumme Bewegungen 700.00 700.00

01.08.2024 



Studorg Pädagogische Hochschule Luzern

Basis

4060 Aufwand VSPHS
Datum Beleg Beschreibung Gegenkto. Soll

CHF
Haben

CHF
Saldo
CHF

27.11.23 39 VSPHS, Zug Billett 1010 53.40 53.40
27.11.23 40 VSPHS, Zug Billett 1010 49.50 102.90
27.11.23 41 VSPHS, Zug Billett 1010 51.00 153.90
28.05.24 98 VSPHS: DV Luzern, Transport 1010 10.81 164.71
28.05.24 99 VSPHS: DV Luzern, Einkäufe und Getränke 1010 235.10 399.81
04.06.24 102 VSPHS: Mitgliederbeiträge 1010 1’200.00 1’599.81
31.08.24 Totalsumme Bewegungen 1’599.81 1’599.81

01.08.2024 



Studorg Pädagogische Hochschule Luzern

Basis

4090 Aufwand Softwares
Datum Beleg Beschreibung Gegenkto. Soll

CHF
Haben

CHF
Saldo
CHF

27.11.23 43 Software: Adobe 1010 347.15 347.15
29.12.23 58 Software: Banana+ 1010 69.00 416.15
31.08.24 Totalsumme Bewegungen 416.15 416.15

01.08.2024 



Studorg Pädagogische Hochschule Luzern

Basis

4120 Aufwand Geschenke
Datum Beleg Beschreibung Gegenkto. Soll

CHF
Haben

CHF
Saldo
CHF

06.11.23 20 Geschenke: Revisor 1010 100.00 100.00
18.12.23 56 Geschenke: Wiehnachtskalender 1010 28.50 128.50
18.12.23 57 Geschenke: Wiehnachtskalender 1010 40.00 168.50
14.03.24 65 Geschenke: StudiAgenda Cover, Wettbewerb 1010 51.30 219.80
24.06.24 108 Geschenke: Verabschiedung Vorstandsmitglieder 1010 57.00 276.80
31.08.24 Totalsumme Bewegungen 276.80 276.80

01.08.2024 



Studorg Pädagogische Hochschule Luzern

Basis

4130 Aufwand Verschiedenes
Datum Beleg Beschreibung Gegenkto. Soll

CHF
Haben

CHF
Saldo
CHF

27.11.23 42 Verschiedenes: Krimidinner 1010 24.99 24.99
01.12.23 49 Verschiedenes: Krimidinner 1010 230.70 255.69
31.08.24 Totalsumme Bewegungen 255.69 255.69

01.08.2024 



Studorg Pädagogische Hochschule Luzern

Basis

5000 Personalaufwand Vorstand 
Datum Beleg Beschreibung Gegenkto. Soll

CHF
Haben

CHF
Saldo
CHF

07.02.24 61 Personalaufwand Vorstand HS 23 1010 17’595.15 17’595.15
04.03.24 63 Personalaufwand Vorstand HS 23 1010 104.60 17’699.75
27.06.24 110 Personalaufwand Vorstand FS 24 1010 15’115.75 32’815.50
31.08.24 Totalsumme Bewegungen 32’815.50 32’815.50

01.08.2024 



Studorg Pädagogische Hochschule Luzern

Basis

.P100 Agenda
Datum Beleg Beschreibung Gegenkto. Soll

CHF
Haben

CHF
Saldo
CHF

01.09.23 Anfangssaldo 56.00
31.08.24 Totalsumme Bewegungen 56.00

01.08.2024 



Studorg Pädagogische Hochschule Luzern

Basis

.E120 Let's Pharty
Datum Beleg Beschreibung Gegenkto. Soll

CHF
Haben

CHF
Saldo
CHF

01.09.23 Anfangssaldo 1’103.99
31.08.24 Totalsumme Bewegungen 1’103.99

01.08.2024 



Studorg Pädagogische Hochschule Luzern

Basis

.E130 SPHieleabend 
Datum Beleg Beschreibung Gegenkto. Soll

CHF
Haben

CHF
Saldo
CHF

01.09.23 Anfangssaldo 85.10
31.08.24 Totalsumme Bewegungen 85.10

01.08.2024 



Studorg Pädagogische Hochschule Luzern

Basis

.E140 think&share
Datum Beleg Beschreibung Gegenkto. Soll

CHF
Haben

CHF
Saldo
CHF

01.09.23 Anfangssaldo 110.75
31.08.24 Totalsumme Bewegungen 110.75

01.08.2024 



Studorg Pädagogische Hochschule Luzern

Basis

.E160 Adventskalender
Datum Beleg Beschreibung Gegenkto. Soll

CHF
Haben

CHF
Saldo
CHF

01.09.23 Anfangssaldo 27.60
31.08.24 Totalsumme Bewegungen 27.60

01.08.2024 



Studorg Pädagogische Hochschule Luzern

Basis

.E170 PH Oscars
Datum Beleg Beschreibung Gegenkto. Soll

CHF
Haben

CHF
Saldo
CHF

01.09.23 Anfangssaldo 131.99
31.08.24 Totalsumme Bewegungen 131.99

01.08.2024 



Studorg Pädagogische Hochschule Luzern

Basis

.E180 Grill & Chill
Datum Beleg Beschreibung Gegenkto. Soll

CHF
Haben

CHF
Saldo
CHF

01.09.23 Anfangssaldo 1’231.45
31.08.24 Totalsumme Bewegungen 1’231.45

01.08.2024 



Studorg Pädagogische Hochschule Luzern

Basis

.V110 VSPHS
Datum Beleg Beschreibung Gegenkto. Soll

CHF
Haben

CHF
Saldo
CHF

01.09.23 Anfangssaldo 272.40
31.08.24 Totalsumme Bewegungen 272.40

01.08.2024 
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